
Zápis z komise školství ze dne 17. 05. 2023 

 

1. Zahájení – předseda komise Ing. Radek Petráň zahájil setkání přivítáním účastníků. 

Komise se sešla v plném počtu, viz prezenční listina. 

 

2. ZŠ Praha - Kbely 

Paní ředitelka informovala komisi o nadcházejících událostech v ZŠ Praha – Kbely: 

1) 23. května – 1. stupeň ZŠ v rámci tělesné výchovy seznámení s golfem, v prostorách 

Spartaku. 

2) 24. a 25. května – Pasování prvňáčků na čtenáře – akce pro žáky prvních tříd a jejich rodinné 

příslušníky. Slavnostní pasování se uskuteční ve Sportovní hale ve spolupráci s žáky 9. tříd, 

kteří budou vystupovat v převlecích jako král a královna a dvořané. Jako jednou z odměn byly 

na 3D tiskárně vytištěny sovičky, které tematicky korespondují se záložkami z akce Noc 

s Andersenem. 

3) 29. května až 2. června – Olympiáda ZŠ Praha – Kbely. Akci zorganizovali tělocvikáři ZŠ v čele 

s Dušanem Hrazdírou. S olympijským výborem bylo dojednáno a povoleno použití oficiálního 

názvu Olympiáda a byly zapůjčeny olympijské rekvizity. 

Na organizaci se podílí také SRPŠ. Pozváni jsou slavní sportovci. 

Zahájení 29. května proběhne v 8:00 v areálu Spartaku (v případě nepříznivého počasí ve 

Sportovní hale Kbely). 

Žáci budou rozdělení podle označení tříd (A, B, C, D) do měst – Athény, Sparta, Kréta a Korint. 

4) 20. června – Schůzka rodičů budoucích prvňáčků.  

V novém školním roce budou 4 první třídy – 1 Začít spolu, 1 CLIL a 2 klasické. Na schůzce 

rodiče dostanou informace o rozmístění do tříd a seznámí se s třídními učitelkami. Dvě třídy 

budou umístěny do prostor v budově školní družiny. 

5) 27. června – Zahradní slavnost. Již tradiční akce ve spolupráci se SRPŠ a dobrovolníky z řad 

rodičů. Proběhne zde šerpování žáků devátých tříd. Ve fotokoutku bude probíhat focení 

společných fotek i jednotlivců. 

Moderace bude v režii deváťáků. Vystoupí také nultý ročník, 5. třída s divadelním 

představením, zpěv Zdeněk Brůna. 

6) Zápis do prvních tříd – v řádných zápisech přijato 106 dětí. Přijaty všechny „nárokové“ děti 

s trvalým bydlištěm ve Kbelích. Přijaté dvě děti ukrajinské národnosti. 

 

3. MŠ Albatros 

Zahájena kolaudace budovy - v pravomocích Úřadu Prahy 9. 

Nyní se řeší interiér. 

V červnu bude připravena k podpisu kupní smlouva pro Městskou část Praha 19 za 1 tis. korun. 

Otevírat se v novém školním roce zatím nebude, probíhají jednání o prozatímním využití budovy – 

konzervace či případný komerční pronájem na dobu určitou. 



4. MŠ Albrechtická a Letců 

V proběhlých zápisech byly přijaty všechny nárokové děti. 

2. června proběhnou zápisy pro děti ukrajinské národnosti. 

 

5. SRPŠ při Základní škole 

Předsedkyně pí Kolaříková informovala o naplánovaných akcích do konce školního roku: 

1. Rodičovské kavárny – nejbližší na téma „Profese budoucnosti“ 

2. Turnaj v deskových hrách – úspěšná akce, která se bude i nadále realizovat  

3. Sportovní olympiáda ZŠ Kbely – spoluúčast a pomoct při pořádání 

4. Zahradní slavnost – již tradiční akce, která se těší velké oblibě a účasti. Hlásí se dobrovolníci 

na pomoc. 

5. Jazykový den – v září 

Prosba a dotaz k možnosti o vytipování místa na vybudování či umístění sportoviště/hřiště určeného 

pro starší děti – například skate park. 

 

6. CoByDup 

Zápisy se uskuteční na konci června. 

Příměstské tábory – zcela naplněná kapacita + další zájemci na čekací listině 

 

7. Cestička spolek 

Zápisy proběhly.  Na příští rok přihlášeno cca 40 dětí.  

Spolek Cestička nabídl bezplatnou účast cca 3 – 4 dětí na jejich příměstských táborech, které jsou pro 

děti ve věku 3 – 6 a 6 – 10 let. Ve spolupráci s řediteli MŠ a ZŠ budou vytipovány děti, které by tuto 

velmi pěknou nabídku mohli využít. 

 

8. Různé 

Žádost pana zastupitele Karla Kučery o projednání návrhu možného zastřešení amfiteátru 
v Centrálním parku Kbely. 
Komise návrh i analýzu zastřešení projednala a přiklání se k doporučení komise rozvoje a výstavby – 
žádost o změnu územního plánu pro případné řešení zastřešení. 

 

 

Zápis vyhotovila: Martina Pavlátová, Dis. 


